REQUE IRO aMesa Executiva, apos con
ame. •••• ame.

REQUERIMENTO N.°  218/89

Exm- Senhor Presidente da Cámara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO

sultar o Plenário, na forma regimental, que envie ofício

à FEEMA com o objetivo de indagar se a empresa que expio

ra a pedreira na Reza, 3.2  Distrito de Cabo Frio, esta de

vidamente habilitada para realizar tal serviço. Ao mesmo
_

tempo, solicitamos a FEEMA que vistorie o 	desmatamento

que está alterando o ecossisteme naquele local.

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de I 989.

CARLOS ROI3ERTO NOGUEIRA DOS SANTOS

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Recentemente estivemos na Reza observando o

que ao nosso ver parece uma irregularidade: a exploraçao

de uma pedreira associada ao desmatamento daquela área.

As duas atividades nos parecem que abalam aquele ecossis

tema. Alem dos danos irreparaveis que esto sendo cometi

dos ao meio ambiente, a falta de segurança aonde sao

guardados os explosivos pje em risco a vida de quem Pas

se por ali. Quando estivemos na pedreira no havia 	nin

guem guardando o abrigo dos explosivos.

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 1 989.

CARLOS ROBERTO NOGUEIRA DOS SANTOS

Vereador - Autor